
１． 日時 平成２６年６月３０日（月）　１６：００～１８：００

２． 場所 国土交通省広島国道事務所　　５階大会議室

３． 出席者

部会長 森脇　武夫 【呉工業高等専門学校　環境都市工学科　教授】

委 　員 藤井　堅 【広島大学大学院　工学研究院　教授】

発注者 国土交通省広島国道事務所

国土交通省福山河川国道事務所

国土交通省八田原ダム管理所

４． 議事次第

・審査対象案件（工事）の全体説明

・審査対象案件（工事）の個別審査

・審査対象案件（業務）の全体説明

・審査対象案件（業務）の個別審査

・落札者決定時の意見聴取に関する報告

５． 審査概要 ※対象案件は別途、総合評価審査部会資料（抜粋）のとおり

（１）審査対象案件（工事）の全体説明

審査対象工事件数　… 一般競争入札（総合評価方式） 全

　＜審査工事件数の内訳＞

　１）評価項目・加算点の審査（公告前審査）　…

　２）技術提案の審査（入札前審査）　…

総合評価方式

技術提案評価型（S型） 通信設備 1件

1件

1件

計 11件

計

4件

21件

電気設備 1件

10件

10件

法面処理 1件

維持修繕

施工能力評価型（Ⅰ型） 受変電設備 1件

施工能力評価型（Ⅱ型）

一般土木 3件

11件

発注契約方式 工種 審査件数

維持修繕 6件

施工能力評価型（Ⅱ型）

建築

1件

1件

一般土木

通信設備

塗装

発注契約方式 工種 審査件数

総合評価方式

平成26年度中国地方整備局総合評価審査委員会広島県第二部会
第３回 開催結果の概要



（２）審査対象案件（業務）の全体説明

審査対象業務件数　… 全

　＜審査業務件数の内訳＞

　１）評価項目・加算点の審査（公示前審査）　…

　２）評価項目・加算点の審査（入札・特定通知前審査）　…

（３）落札者決定時の意見聴取に関する報告

報告工事件数　… 全 （H26.5.16　～　H26.6.13開札分）

報告業務件数　… 全 （H26.6.2　～　H26.6.24開札分）

土木関係建設
コンサルタント業務

2件

簡易公募型プロポーザル方式
土木関係建設

コンサルタント業務
4件

12件

3件

1件

3件

計 16件

補償コンサルタント業務

測量業務

簡易型
簡易公募型競争入札
総合評価落札方式

土木関係建設
コンサルタント業務

8件

補償コンサルタント業務

地質調査業務

簡易型

1件

1件

4件

4件

発注契約方式 業務種別 審査件数

16件

簡易公募型競争入札
総合評価落札方式

発注契約方式 業務種別 審査件数

20件

計



中国地方整備局総合評価審査委員会
広島県第二部会資料（抜粋）



審査対象工事一覧表

平成２６年６月３０日

資料－１

平成２６年度　中国地方整備局総合評価審査委員会広島県第二部会　（第３回）



◆落札者決定基準の審査　対象工事一覧

※下表において、◎は抽出工事（個別審査案件）を示す

ｱ） ｲ） ア） イ） イ） イ’） ウ） エ） オ） ア） ア） ア） ア） ア） ア） ア） イ） ウ） エ） オ） カ） キ） ク） ア） イ） ウ） エ） オ）
品
質
確
保
の
実
効
性

施
工
体
制
確
保
の
確
実
性

合
計

評価内容１
加
算
点

評価内容２
加
算
点

合
計

同
種
工
事
の
実
績

当
該
工
種
の
2
年
間
の
平
均
成
績

同
種
工
事
の
成
績

当
該
工
種
の
5
年
間
の
平
均
成
績

工
事
成
績
優
秀
企
業
認
定
制
度

　

（
ゴ
ー

ル
ド
カ
ー

ド
制
度

）

優
良
工
事
施
工
団
体
表
彰
／

　
安
全
管
理
優
良
請
負
者
表
彰

下
請
表
彰

有
用
な
新
技
術
の
活
用

情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

　

（
施
工
者
希
望
型

）

現
場
従
事
技
術
者
能
力

現
場
担
当
技
術
者
能
力

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
一
次
下
請
活
用
率

）

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
地
元
資
材
活
用
率

）

地
域
内
に
お
け
る
本
支
店

、

　
営
業
所
の
所
在
地
の
有
無

企
業
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

災
害
対
応
協
定
に
基
づ
く
活
動
の
実
績

事
業
継
続
計
画

（
B
C
P

）
の
認
定

若
手
技
術
者
の
雇
用

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
の
実
績

河
川
・
道
路
維
持
工
事
又
は
保
守
工
事

河
川
・
道
路
維
持

（
保
守

）
工
事
又
は
用
地

管
理

（
整
備

）
工
事

合
計

同
種
工
事
の
実
績

同
種
工
事
の
工
事
成
績

優
秀
建
設
技
術
者
表
彰
／

　
安
全
管
理
優
良
技
術
者
表
彰

継
続
教
育

（
Ｃ
Ｐ
Ｄ

）

舗
装
施
工
監
理
技
術
者

合
計

【技術提案評価型（Ｓ型）】

1
福
山

◎
芦田川河口堰放流制御
設備工事

通信
設備

-

本工事は既設放流制御設備
の更新工事を行うもので、既
設設備を運用しながら更新を
行うため、切替時における誤
動作防止対策は重要である。

7
一般
競争

技術
提案
評価
型Ｓ
型

○ ○

【施工能力評価型（Ⅱ型）】

1
福
山

木原道路福地改良工事
一般
土木

Ｃ 7
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

2
福
山

芦田川強震計外設置工
事

通信
設備

- 7
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

3
八
田
原

八田原ダム常用（コンジッ
ト）放流設備主ゲート塗替
工事

塗装 － 7
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

4
福
山

蔵王町宿舎改修工事
建築
工事

B+C 7
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

5
福
山

尾道・松江自動車道別迫
外整備工事

維持
修繕

－ 7
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

6
福
山

国道２号神島橋耐震補強
補修工事

維持
修繕

－ 8
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

　
　
備
　
　
考

不
誠
実
な
行
為
に
お
け
る
減
点
項
目

加
算
点
の
合
計

①施工体制
②技術提案（施工計画）

Ｓ型：技術提案、施工計画の内容と加算点
Ⅰ型：施工計画の内容

③企業の能力等
④技術者の能力等

企業の施工実績 地域精通度・地域貢献度
ｱ） ｲ）

工事概要

工事の特性

（評価項目設定の妥当性が
判断できる工事内容やサイト
特性をわかりやすく記載する

こと）

公
告
時
期

（
月

）

入
札
方
式

総
合
評
価
方
式

施
工
体
制
確
認
型

No.
事
務
所

総
合
評
価
審
査
委
員
会
抽
出
案
件

工事名

工
事
種
別

ラ
ン
ク



◆落札者決定基準の審査　対象工事一覧

※下表において、◎は抽出工事（個別審査案件）を示す

ｱ） ｲ） ア） イ） イ） イ’） ウ） エ） オ） ア） ア） ア） ア） ア） ア） ア） イ） ウ） エ） オ） カ） キ） ク） ア） イ） ウ） エ） オ）
品
質
確
保
の
実
効
性

施
工
体
制
確
保
の
確
実
性

合
計

評価内容１
加
算
点

評価内容２
加
算
点

合
計

同
種
工
事
の
実
績

当
該
工
種
の
2
年
間
の
平
均
成
績

同
種
工
事
の
成
績

当
該
工
種
の
5
年
間
の
平
均
成
績

工
事
成
績
優
秀
企
業
認
定
制
度

　

（
ゴ
ー

ル
ド
カ
ー

ド
制
度

）

優
良
工
事
施
工
団
体
表
彰
／

　
安
全
管
理
優
良
請
負
者
表
彰

下
請
表
彰

有
用
な
新
技
術
の
活
用

情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

　

（
施
工
者
希
望
型

）

現
場
従
事
技
術
者
能
力

現
場
担
当
技
術
者
能
力

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
一
次
下
請
活
用
率

）

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
地
元
資
材
活
用
率

）

地
域
内
に
お
け
る
本
支
店

、

　
営
業
所
の
所
在
地
の
有
無

企
業
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

災
害
対
応
協
定
に
基
づ
く
活
動
の
実
績

事
業
継
続
計
画

（
B
C
P

）
の
認
定

若
手
技
術
者
の
雇
用

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
の
実
績

河
川
・
道
路
維
持
工
事
又
は
保
守
工
事

河
川
・
道
路
維
持

（
保
守

）
工
事
又
は
用
地

管
理

（
整
備

）
工
事

合
計

同
種
工
事
の
実
績

同
種
工
事
の
工
事
成
績

優
秀
建
設
技
術
者
表
彰
／

　
安
全
管
理
優
良
技
術
者
表
彰

継
続
教
育

（
Ｃ
Ｐ
Ｄ

）

舗
装
施
工
監
理
技
術
者

合
計

　
　
備
　
　
考

不
誠
実
な
行
為
に
お
け
る
減
点
項
目

加
算
点
の
合
計

①施工体制
②技術提案（施工計画）

Ｓ型：技術提案、施工計画の内容と加算点
Ⅰ型：施工計画の内容

③企業の能力等
④技術者の能力等

企業の施工実績 地域精通度・地域貢献度
ｱ） ｲ）

工事概要

工事の特性

（評価項目設定の妥当性が
判断できる工事内容やサイト
特性をわかりやすく記載する

こと）

公
告
時
期

（
月

）

入
札
方
式

総
合
評
価
方
式

施
工
体
制
確
認
型

No.
事
務
所

総
合
評
価
審
査
委
員
会
抽
出
案
件

工事名

工
事
種
別

ラ
ン
ク

7
福
山

国道２号恵下谷ランプ北
橋外耐震補強補修工事

維持
修繕

－ 8
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

8
福
山

福山管内交差点改良外
工事

維持
修繕

－ 8
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

9
広
国

可部バイパス山倉川地区
外整備工事

維持
修繕

－ 7
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○

10
福
山

福地外整備工事
維持
修繕

－ 7
一般
競争

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

○ ○



◆技術提案評価（案）の審査　対象工事一覧

※下表において、◎は抽出工事（個別審査案件）を示す

 
企
業
の
施
工
実
績

 
有
用
な
新
技
術
の
活
用

 
現
場
従
事
技
能
者
能
力

平均点 最高点 最低点 平均点
30
～
27

24
～
21

18
～
15

12
～
9

6
～
3

－

【施工能力評価型（Ⅰ型）】

1
八
田
原

◎
八田原ダム管理用発電調
速器盤更新工事

受変
電設
備

－

管理用発電調速器盤更新　　１式
　・調速器制御設備　１式
　・電動サーボ設備　１式
　・据付調整　　　　　１式
　・既設調速器盤撤去処分　　１式

調速器設備は重量物なので更新
時の安全に注意する必要があ
る。

施工
能力
評価
型Ⅰ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0
調速器設備の取替に対
する施工計画

【施工能力評価型（Ⅱ型）】

1
福
山

木原道路糸崎第2改良工
事

一般
土木

Ｃ

道路土工　　　　　　　　約5,000m3
法面工　　　　　　　　　 約1,400m2
擁壁工　　　　　　　　　　　　　1式
排水構造物工　　　　　約　400m
防護柵工　　　　　　　　約　250m
仮設工　　　　　　　　　　　　　1式

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0

2
広
国

東広島・呉道路楢原地区
第５改良工事

一般
土木

Ｃ

工事延長　　L=約１,０００ｍ
　掘削工　　　　　　 約12,000m3
   法面整形工　　　 約　1000m2
　 残土処理工        約12,000m3
   ブロック積擁壁     約 500 m2
   防草対策工　　　　　　1式

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0

3
広
国

安芸バイパス熊野川高架
橋下部工事

一般
土木

C
橋梁下部工（H=48.0m）　　１基
大口径深礎（φ10.0m　L＝
17.0m）　１基

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 1 4 20 0 70.0

備
考

入
札
参
加
資
格
者
数

　
　
　

（
欠
格
者
を
除
く
数

）

評価点

④
技
術
者
の
能
力
等

⑤
不
誠
実
な
行
為
に
お
け
る
減
点

合
計

技術提案評価

 
情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

　

（
施
工
者
希
望
型

）

 
現
場
担
当
技
術
者
能
力

 
地
域
精
通
度
・
地
域
貢
献
度

技術提案評価内訳
（社数）

工事概要

工事の特性

（評価項目設定の妥当性が判断
できる工事内容やサイト特性を

わかりやすく記載すること）

総
合
評
価
方
式

加　　　点

技術提案（施工計画）

技
術
資
料
提
出
者
数評

価
項
目
毎
の
加
点

①
施
工
体
制

②
技
術
提
案

（
施
工
計
画

）

③企業の能力等

No.
事
務
所

総
合
評
価
審
査
委
員
会
抽
出
案
件

工事名

工
事
種
別

ラ
ン
ク



◆技術提案評価（案）の審査　対象工事一覧

※下表において、◎は抽出工事（個別審査案件）を示す

 
企
業
の
施
工
実
績

 
有
用
な
新
技
術
の
活
用

 
現
場
従
事
技
能
者
能
力

平均点 最高点 最低点 平均点
30
～
27

24
～
21

18
～
15

12
～
9

6
～
3

－

備
考

入
札
参
加
資
格
者
数

　
　
　

（
欠
格
者
を
除
く
数

）

評価点

④
技
術
者
の
能
力
等

⑤
不
誠
実
な
行
為
に
お
け
る
減
点

合
計

技術提案評価

 
情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

　

（
施
工
者
希
望
型

）

 
現
場
担
当
技
術
者
能
力

 
地
域
精
通
度
・
地
域
貢
献
度

技術提案評価内訳
（社数）

工事概要

工事の特性

（評価項目設定の妥当性が判断
できる工事内容やサイト特性を

わかりやすく記載すること）

総
合
評
価
方
式

加　　　点

技術提案（施工計画）

技
術
資
料
提
出
者
数評

価
項
目
毎
の
加
点

①
施
工
体
制

②
技
術
提
案

（
施
工
計
画

）

③企業の能力等

No.
事
務
所

総
合
評
価
審
査
委
員
会
抽
出
案
件

工事名

工
事
種
別

ラ
ン
ク

4
福
山

尾道・松江自動車道世羅Ｉ
Ｃ外道路照明設備工事

電気
設備

C 道路照明灯設置工　　一式

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0

5
広
国

国道１８５号高崎外防災工
事

法面
処理

-

工事延長L=220m
法面吹付工　　　　 186m2
落石防止網工　　2,740m2
構造物撤去工　　　   1式
吹付法枠工　　　　163m2
法面吹付工　　　　  15m2
鉄筋挿入　　　　　　40本

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0

6
広
国

可部･広島交安施設工事
維持
修繕

－

標識工
　　　　標識板       N=100枚
防護柵工
　　　　路側防護柵 Ｌ＝500ｍ
　　　　転落防止柵 Ｌ＝300ｍ
道路附属施設工
　　　　視線誘導標 N= 50本
構造物撤去工
　　　　防護柵        Ｌ＝600ｍ
　　　　標識板        N＝ 30枚

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0

7
広
国

呉･西条交安施設工事
維持
修繕

－

防護柵工
　　　　路側防護柵 Ｌ＝600ｍ
標識工
　　　　標識板       N= 30枚
道路附属施設工
　　　　視線誘導標 N= 30本
　　　　距離標 　　　N=100本
構造物撤去工
　　　　防護柵        Ｌ＝600ｍ
　　　　標識板        N＝ 10枚

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0



◆技術提案評価（案）の審査　対象工事一覧

※下表において、◎は抽出工事（個別審査案件）を示す

 
企
業
の
施
工
実
績

 
有
用
な
新
技
術
の
活
用

 
現
場
従
事
技
能
者
能
力

平均点 最高点 最低点 平均点
30
～
27

24
～
21

18
～
15

12
～
9

6
～
3

－

備
考

入
札
参
加
資
格
者
数

　
　
　

（
欠
格
者
を
除
く
数

）

評価点

④
技
術
者
の
能
力
等

⑤
不
誠
実
な
行
為
に
お
け
る
減
点

合
計

技術提案評価

 
情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

　

（
施
工
者
希
望
型

）

 
現
場
担
当
技
術
者
能
力

 
地
域
精
通
度
・
地
域
貢
献
度

技術提案評価内訳
（社数）

工事概要

工事の特性

（評価項目設定の妥当性が判断
できる工事内容やサイト特性を

わかりやすく記載すること）

総
合
評
価
方
式

加　　　点

技術提案（施工計画）

技
術
資
料
提
出
者
数評

価
項
目
毎
の
加
点

①
施
工
体
制

②
技
術
提
案

（
施
工
計
画

）

③企業の能力等

No.
事
務
所

総
合
評
価
審
査
委
員
会
抽
出
案
件

工事名

工
事
種
別

ラ
ン
ク

8
福
山

尾道・松江自動車道世羅
防護柵外工事

維持
修繕

－

工事延長　L=約７㎞
　法面点検路製作　 約   7 t
  法面点検路設置　 約   7 t
  立入防止柵　　　 約　8,800 m
　ガードレール      約　  500 m
  車道舗装           約  1,500 m2
  ブロック積擁壁     約   300 m2
  大型ﾌﾟﾚｷｬｽ水路  約   200 m2

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 15 5 20 0 70.0

9
福
山

尾道・松江自動車道福山
管内中央分離帯外工事

維持
修繕

－

工事延長　L=約１５㎞
○中央分離帯工
　　車線分離標　約1,700箇所
　　車線分離ﾌﾞﾛｯｸ　約4,600箇所
○区画線工
　　ﾍﾟｲﾝﾄ式（加熱式･15-45cm）
                             約72,300 m
  　溶融式(15-20cm)   約2,200 m

施工
能力
評価
型Ⅱ
型

30 - 14 1 5 20 0 70.0



審査対象業務一覧表

平成２６年６月３０日

資料－３

平成２６年度　中国地方整備局総合評価審査委員会広島県第二部会（第３回）



◇業務関係【公募型・簡易公募型競争入札（総合評価落札）方式】　評価項目及び評価点　　（公示前審査）

登
録
等
の
有
無

同
種
類
似
実
績

業
務
成
績

優
良
業
務
表
彰

迅
速
性

地
域
貢
献
度

小
計

保
有
資
格

同
種
類
似
経
験

業
務
成
績

優
秀
技
術
者
表
彰

地
域
精
通
度

小
計

保
有
資
格

同
種
類
似
経
験

業
務
成
績

優
秀
技
術
者
表
彰

地
域
精
通
度

小
計

保
有
資
格

同
種
類
似
経
験

業
務
成
績

優
秀
技
術
者
表
彰

地
域
精
通
度

保
有
資
格

同
種
類
似
経
験

業
務
成
績

優
秀
技
術
者
表
彰

地
域
精
通
度

保
有
資
格

同
種
類
似
経
験

業
務
成
績

優
秀
技
術
者
表
彰

地
域
精
通
度

業
務
の
実
施
方
針
・
業
務
の

理
解
度

実
施
手
順

業
務
量
の
把
握

重
要
事
項
の
指
摘

着
眼
点

テーマ内容
評
価
点

テーマ内容
評
価
点

テーマ内容
評
価
点

主任担当技術者 照査技術者

小
計

業務概要

公
示
時
期

（
月

）

入札参加者選定の評価点 技術提案書の評価点

評価テーマ② 評価テーマ③

小
計

予定技術者の経験・能力 技術提案等の適切性

合計

価格点：
技術点

備考

参加表明者の
経験・能力

予定管理(主任）
技術者の
経験・能力

予定主任担当
技術者の
経験・能力

合計

実施方針・実施フロー等 評価テーマ①管理（主任）技術者

No
事
務
所

総
合
評
価
審
査
部
会
抽
出
案
件

履
行
体
制
確
認
型

業務名 業務種別

◇簡易公募型競争入札（総合評価落札）方式：簡易型

1 福山 ○
芦田川用地調査
等業務

補償コンサル
タント業務

本業務は芦田川改修事業（父
石・僧殿）に伴う府中市父石町
及び同市目崎町地内における
用地調査及び用地測量等を行
うものである。

2 福山 ○
福山管内電気通
信設備設計業務

土木関係建
設コンサルタ
ント業務

本業務は、福山管内の電気通
信設備の設計を行うものであ
る。

3 福山 ○ ○
芦田川家屋調査
業務

土木関係建
設コンサルタ
ント業務

本業務は、一級河川芦田川水
系芦田川の、広島県福山市新
市町地先から府中市府川町地
先及び福山市箕島地先工事に
伴う家屋事後調査を行うもので
ある。

4 広国 ○
安芸津バイパス
地質調査業務

地質調査業
務

本業務は一般国道１８５号安芸
津バイパスにおいて地質調査
を行う業務である。

○



◇【公募型・簡易公募型競争入札（総合評価落札）方式】参加表明書／技術提案書の評価一覧表　　（入札前審査）

満点 平均 最高 最低 評価テーマ① 評価テーマ② 評価テーマ③

◇簡易公募型プロポーザル方式

◇簡易公募型競争入札（総合評価落札）方式：簡易型

１：１
本業務は、広島国道事務所管内において、修繕関連の測
量、調査及び詳細設計を行う業務である。

8 広国 ○
広島国道修繕設計
業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

１：１
本業務は、一般国道２号東広島バイパスのうち海田地区に
おける測量及び道路設計を行うものである。7 広国 ○

東広島バイパス海田
地区測量設計業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

１：１
本業務は、一般国道２号安芸バイパスにおける測量及び道
路設計を行うものである。

6 広国 ○
安芸バイパス外測量
設計業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

１：１
本業務は、一般国道２号岩国大竹道路における測量及び
道路設計を行うものである。5 広国 ○

岩国大竹道路測量
設計業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

１：１
本業務は、一級河川芦田川における堤防質的強化につい
て対策工の検討及び詳細設計を行うものである。

4 福山 ○
芦田川質的整備設
計業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

１：１
本業務は、福山河川国道事務所管内におけるトンネルの定
期点検を行うものである。

3 福山 ○
福山トンネル点検業
務

土木関係建設
コンサルタント
業務

１：１
本業務は、福山河川国道事務所管内における橋梁の定期
点検と第三者への被害防止措置を行うものである。

2 福山 ○ 福山橋梁点検業務
土木関係建設
コンサルタント
業務

１：１
本業務は、福山河川国道事務所管内における道路施設の
防災点検を行うものである。

1 福山 ○ 福山防災点検業務
土木関係建設
コンサルタント
業務

-

本業務は、広島国道事務所管内の懸案箇所（事故多発・交
通隘路）の抽出・優先度の整理・対策計画案の作成・整備箇
所の効果検証の検討を行うものである。なお、アドバイザー
会議運営、公表資料等の作成も合わせて行うものとする。

4 広国 ○
広島国道管内交通
事故調査検討業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

-
本業務は、広島国道事務所管内において、渋滞緩和効果
検討、工事中の影響検討、道路概略検討を行うものであ
る。

3 広国
広島国道管内沿道
環境対策検討業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

-
本業務は、広島国道事務所管内において、騒音･交通量調
査、大気･騒音予測、沿道環境改善検討を行うものである。

2 広国
広島国道管内沿道
環境調査業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

-
本業務は、広島国道事務所管内において、将来交通需要
推計の実施及び、所管事業についての費用便益分析・客観
的評価指標の計算などの資料作成を行うものである。

1 広国
広島国道管内将来
交通量推計外業務

土木関係建設
コンサルタント
業務

備考
参
加
表
明
者
数

要
件
を
満
た
し

て
い
な
い
者

技
術
提
案
書
の

提
出
要
請
者
数

技
術
提
案
書

の
提
出
者
数

技
術
提
案
書
の
未
提
出

者
数

（
辞
退
者
数

）

評価点

業務概要

公
示
時
期

（
月

）

参加表明書の評
価（公募型・簡易
公募型の場合）

技術提案書の評価

評価テーマ内容

価格点：
技術点

No
事
務
所

総
合
評
価
審
査
部
会
抽
出
案
件

履
行
体
制
確
認
型

業務名
業務
種別



◇【公募型・簡易公募型競争入札（総合評価落札）方式】参加表明書／技術提案書の評価一覧表　　（入札前審査）

満点 平均 最高 最低 評価テーマ① 評価テーマ② 評価テーマ③

備考
参
加
表
明
者
数

要
件
を
満
た
し

て
い
な
い
者

技
術
提
案
書
の

提
出
要
請
者
数

技
術
提
案
書

の
提
出
者
数

技
術
提
案
書
の
未
提
出

者
数

（
辞
退
者
数

）

評価点

業務概要

公
示
時
期

（
月

）

参加表明書の評
価（公募型・簡易
公募型の場合）

技術提案書の評価

評価テーマ内容

価格点：
技術点

No
事
務
所

総
合
評
価
審
査
部
会
抽
出
案
件

履
行
体
制
確
認
型

業務名
業務
種別

１：１

本業務は、一般国道２号福山市大門町地内から三原市本
郷地内における道路の敷地調査、道路占用適正化及び一
般国道２号・一般国道３１７号・尾道道の基準点設置を行う
ものである。

12 福山 ○
福山管内道路敷地
調査業務

測量業務

１：１
本業務は、尾道・松江自動車道の甲奴地区において、敷地
調査を行うものである。

11 福山 ○
尾道・松江自動車道
甲奴地区敷地調査
業務

測量業務

１：１
本業務は、尾道・松江自動車道の世羅地区において、敷地
調査を行うものである。

10 福山 ○
尾道・松江自動車道
世羅地区敷地調査
業務

測量業務

１：１
本業務は、一般国道２号福山道路に伴う福山市赤坂町及び
瀬戸町地内における用地調査及び用地測量等を行う者で
ある。

9 福山 ○
福山道路用地調査
等業務

補償コンサル
タント業務


